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 Lainsäädäntöhanke kansainvälistä suojelua koskevan 
hakemuksen rekisteröintiä, jättämistä ja turvapaikka-
tutkintaa koskevan ulkomaalaislain sääntelyn uudista-
miseksi
 

Asettaminen

Sisäministeriö on tänään asettanut hankkeen kansainvälistä suojelua koskevan hakemuksen rekisteröin-

tiä, jättämistä ja turvapaikkatutkintaa koskevan ulkomaalaislain sääntelyn uudistamiseksi.

Toimikausi

Hanke asetettaisiin ajalle 12.10.2023-1.5.2025.

Hallituksen esitys on tarkoitus antaa eduskunnalle syysistuntokaudella 2024.

Tausta

Pääministeri Orpon hallitusohjelmassa todetaan hallituksen ottavan käyttöön määritelmä-, menettely- ja 

paluudirektiivien mahdollistamat tiukennukset ja parhaat käytänteet, jotka tukevat hallituksen tavoitteita 

tiukentaa turvapaikkapolitiikkaa.

Hallitusohjelma sisältää myös seuraavat kirjaukset:

 Tehostetaan turvapaikkahakemusten käsittelyä, mikä säästää resursseja vastaanottotoiminnassa

sekä muutoksenhaussa.

 Poistetaan turvapaikkapuhuttelupöytäkirjan läpikäynti hakijan kanssa huolehtien oikeusturvasta ja

kiinnittäen erityistä huomiota erityisryhmiin, mikä säästää resursseja turvapaikkapuhutteluun.

 Siirretään turvapaikkaprosessin painopiste turvapaikkapuhutteluun. Vahvistetaan turvapaikkapu-

huttelussa esitettyjen perusteiden merkitystä menettelyssä. Tehostetaan ja tarkennetaan hake-

musten tutkittavaksi ottamisen edellytyksiä koskevaa harkintaa.

Tavoitteet ja tehtävät
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Hankkeessa uudistettaisiin hallitusohjelman kirjauksia toteuttavasti kansainvälistä suojelua koskevan ha-

kemuksen rekisteröintiä, jättämistä ja turvapaikkatutkintaa koskeva ulkomaalaislain sääntely. Menettely 

toteutettaisiin mallilla, joka hyödyntää menettelydirektiivin mahdollistaman liikkumavaran kansallista me-

nettelyn tehokkuutta tukevalla tavalla ja huomioi hallitusohjelman kirjauksen direktiivin mahdollistamien 

tiukennusten käyttöönotosta.

Lisäksi hankkeessa toteutettaisiin yllä mainitut yksityiskohtaiset hallitusohjelman kirjaukset siltä osin, kun

on kyse ulkomaalaislain muuttamista edellyttävistä toimista. 

Hankkeessa arvioitaisiin myös valmiutta ja varautumista muuttoliikkeen häiriötilanteisiin erityisesti rekis-

teröinnin varmistamisen näkökulmasta. Esimerkiksi arvioitaisiin, olisiko perusteltua mahdollistaa hake-

muksen rekisteröiminen suoraan laissa myös Maahanmuuttovirastolle laajamittaisen maahantulon tilan-

teessa. 

Hankkeen tueksi toteutetaan hallitusohjelmassa mainittu selvitys turvapaikkahakemusten käsittelystä ja 

hyväksymisprosenteista eri EU-maissa. Lisäksi sen puitteissa selvitettäisiin keinoja uusintahakemuskier-

teen ehkäisemisessä eri EU maissa, erityisesti keskittyen Ruotsiin ja muihin Pohjoismaihin.

Hankkeessa toteutettaisiin selvityksistä mahdollisesti nousevat menettelyn tiukentamiseen tähtäävät 

muutokset sekä muut uusintahakemuskierteen ehkäisemistä tukevat lainmuutokset kuin rajamenettelyn 

käyttöönoton yhteydessä toteutettava nopeutetun menettelyn uudistaminen.

Lakimuutosten on tarkoitus tulla voimaan mahdollisimman pian.

Organisointi

Hankkeen valmistelijoina toimivat johtava asiantuntija Kukka Krüger, johtava asiantuntija Sanna Montin 

ja suunnittelija Susanna Holmström maahanmuutto-osastolta. Muista valmistelijoista sovitaan myöhem-

min. Säädösvalmisteluavustajana toimii Niina Koivunen maahanmuutto-osastolta.

Hanketta valmistellaan tiiviissä yhteistyössä sisäministeriön poliisiosaston, rajavartio-osaston, oikeusmi-

nisteriön, Maahanmuuttoviraston ja Poliisihallituksen kanssa.

Kustannukset ja rahoitus

Työ tehdään virkatyönä. Sisäministeriössä kustannukset (työaika) kohdennetaan toiminnolle kansallisten

säädösten valmistelu 2000 520 100.

Osastopäällikkö Minna Hulkkonen

Lainsäädäntöjohtaja Riitta Koponen

  
 

  

 
 Tiedoksi  Sisäministeri Rantanen

Kansliapäällikkö Pimiä
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 Valtiosihteeri Martelius
Erityisavustaja Paaso
Sisäministeriön osastot ja erillisyksiköt
Oikeusministeriö
Poliisihallitus
Maahanmuuttovirasto
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